[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От  30.06.2022г
               № 148
	                                     р.п. Ровное

О внесении изменений в постановление Ровенской районной администрации от 21.10.2021 г №191 «О Порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов  на территории Ровенского муниципального образования Ровенского района»
В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 21.06.2022 N 519-П "О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 24 июня 2021г №482»,  Ровенская районная администрация, Постановляет:
1. Внести в постановление Ровенской районной администрации от 21 октября 2021 года N 191 «О Порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов  на территории Ровенского муниципального образования Ровенского района» следующие изменения:

1.1.Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Знамя победы». Разрешительные документы, на основании которых предоставлялось право на размещение нестационарных торговых объектов, оформленные до вступления в силу настоящего постановления, действуют до истечения их срока.»

1.2. В Порядке предоставления права на размещение  нестационарных торговых объектов на территории Ровенского муниципального образования Ровенского района:

пункт 1.8. изложить в следующей редакции:

«1.8. В случае исключения нестационарного торгового объекта из схемы по инициативе Ровенской районной администрации в период действия договора на размещение нестационарного торгового объекта или иного разрешительного документа на размещение нестационарного торгового объекта хозяйствующему субъекту предоставляется по его заявлению свободное компенсационное место размещения нестационарного торгового объекта из предусмотренных схемой. При отсутствии свободного места, предусмотренного схемой, Ровенской районной администрацией, инициируются и утверждаются в установленном порядке изменения в схему, предусматривающие включение в нее места размещения нестационарного торгового объекта, в целях его предоставления как свободного компенсационного.»;

дополнить пунктом 1.8.1. следующего содержания:

«1.8.1. Договор на размещение нестационарного торгового объекта при предоставлении компенсационного места в соответствии с пунктом 1.8 настоящего Порядка заключается без проведения торгов на основании заявления хозяйствующего субъекта в Ровенскую районную администрацию.»;

пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Договор на размещение нестационарного торгового объекта продлевается без проведения торгов в случае наличия у хозяйствующего субъекта действующего договора на размещение нестационарного торгового объекта при одновременном соблюдении следующих условий:

хозяйствующий субъект, осуществляющий размещение нестационарного торгового объекта на основании договора на размещение нестационарного торгового объекта, надлежащим образом исполнял обязательства по такому договору;

адрес или адресное обозначение нестационарного торгового объекта включен (включено) в схему.

Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается без проведения торгов в случае наличия у хозяйствующего субъекта иного действующего разрешительного документа на размещение нестационарного торгового объекта при одновременном соблюдении следующих условий:

хозяйствующий субъект, осуществляющий размещение нестационарного торгового объекта на основании разрешительного документа, надлежащим образом исполнял обязательства, предусмотренные таким документом;

адрес или адресное обозначение нестационарного торгового объекта включен (включено) в схему.

В целях применения настоящего Порядка под надлежащим исполнением обязательств понимается отсутствие нарушений любых обязательств, предусмотренных договором на размещение нестационарного торгового объекта или иным разрешительным документом в течение всего срока их действия.»;

пункт 1.10. изложить в следующей редакции:

«1.10. В случаях, предусмотренных пунктом 1.8 настоящего Порядка, хозяйствующий субъект обращается в Ровенскую районную администрацию с заявлением о продлении срока действия (заключении) договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Знамя победы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         на заместителя главы Ровенской районной  администрации  по экономике О.В.Чуеву.

Глава
муниципального района                                                            В.С.Котов